
Kvalita z kohoutku 

Číslo Smlouvy zákazníka: SPA-2021-800-000258 
Číslo Smlouvy obchodníka: 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ZEMNÍHO 
PLYNU 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají „Smluvnl strany" 

,,OBCHODNÍK" 
obchodní firma: Pražská plynárenská, a.s. 
sídlo. Praha 1 - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 
IČ: 60193492 
DIČ: CZ60193492 
zapsaná v obchodnlm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
licence na obchod: 241218964 
registrace OTE: 3602 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu / kód banky: 117671123/0300 
zastoupená: xxx

[dále jen „Obchodník") 

A 

,,ZÁKAZNÍK" 
obchodní firma/název: CHEVAK Cheb, a.s. 
sídlo: Tršnická 4/11, 350 02, Cheb 
IČ: 49787977 
DIČ: CZ49787977, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B., vložka 367 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky: 218122/0800 (CZK) 

[dále jen „Zákazník"] 

(Obchodník a Zákazník společně též jako „Ůčastníci") 

tuto 

7613862/0800 (EUR) 

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ZENMÍHO PLYNU 

[dále jen „Smlouva") 

I. Úvodní ustanoveni
1. Smlouva o sdružených službách dodávky plynu uzavřená podle ustanovení § 72 odst. 2 zák. č.

458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích
(energetický zákon), ve zněnl pozdějších předpisů [dále jen „EZ"], v režimu přenesení odpovědnosti
za odchylku na Obchodníka. Zákazník vyslovuje souhlas, aby Obchodník sjednal s příslušným

CHEVAK Cheb, a. s. 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 

1 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
lel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 

e-maif: chcvak@chcva!<.cz 
webová stránka: www.chevak.cz 





-- - - --- --· 
._ ■ ■ iiiii 'iiAn 

Kvalita z kohoutku 
a.s. 

3. Objednávku může zákazník učinit pouze každý pracovní den do 8:30 hod. na základě objednávky, 
kterou doručí obchodníkovi elektronicky na emailový kontakt xxx xxx

4. Obchodník je povinen do 9:00 pracovního dne provést akceptaci objednávky elektronickou formou na emailový 
účetxxx. Objednávka bude potvrzena formou objednávkového formuláře, viz příloha č. 2

5. Nejzazší termín pro pořízení sjednaného objemu dodávky je první obchodní den burzy po 20. 
prosinci předcházející příslušnému roku. Pokud k tomuto datu nebude zákazníkem porizen celý 
předpokládaný objem dodávky, bude chybějící množství obchodníkem oceněno závěrečným kurzem 
burzy z predcházejíciho obchodního dne.

6. Cena za zemní plyn pořízený v rámci nákupního kroku bude stanovena dle níže uvedeného 

cenového vzorce:

Px = EEXyy + K [EUR/MWh]

Kde 

EEXyy - se rozumí Settlement Price PEGAS CEGH Czech Gas Market položky příslušného
roku na PXE obchodního dne předcházejícího nákupnímu dni 

yy - příslušný rok

K+ 1,825 EUR/MWh 

- cenový koeficient (EUR/MWh), který odráží tvar diagramu, převzetí
odpovědnosti za odchylku, obchodní marži obchodníka, cenu za přepravu a
cenu za flexibilitu (stanovena na 2 desetinná místa)

7. Výsledná cena pro příslušný rok Oednotková cena v EUR/MWh) pak bude vypočtena jako vážený
průměr jednotlivých nákupních kroků

Výsledná cena příslušného roku Cyy = (Ii=xPiOi)/ (Ii=xOi)
Kde 
Cyy 

Yy 
X 

- výsledná cena příslušného roku
- příslušný rok
- celkový počet nákupních kroků
- cena za zemní plyn pořízený v rámci i-tého nákupního kroku
- množství zemního plynu pofizené v rámci i-tého nákupního kroku

B. Po uskutečnění poslední objednávky bude uzavřen dodatek smlouvy s uvedením výsledné ceny
zemního plynu pro příslušný rok, která bude vypočítána dle tohoto článku této smlouvy, viz příloha
č. 3.

9. K výše uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty a případně další daně ve výši
platných právních předpisů.

1 o. Platba za dodávku zemního plynu bude v EUR. 
11. Cena za distribuční služby je stanovena přislušným Cenovým rozhodnutím ERÚ, tyto ceny nelze

smluvně měnit. Bude účtovaná samostatným daňovým dokladem (Fakturou). K těmto cenám bude
připočtena příslušná sazba DPH. Platba za distribuční služby bude v CZE.

12. Pro účely vyúčtování dodávky zemního plynu, distribuční služby a záloh se sjednávají tyto platební
a fakturační podmínky:

a) zákazník tímto (dle ustanovení§ 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty) 
uděluje souhlas s elektronickým zasíláním daňových dokladů na adresu xxx

b) faktura pro odběry kategorie sU'edniho odběru bude vystavena 1 x měsíčně; faktura pro odběry 
kategorie maloodběr bude vystavena 1x ročně

c) zákazník se zavazuje platit Obchodníkovi zálohové platby (zálohy) za dodávku zemního plynu pro 
odběrná místa kategorie maloodběr podle této Smlouvy ve výši 90 % předpokládané platby v EUR

CHEVAK Cheb, a. s. 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddll B, vložka 367 dnem 1.1.1994 

3 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 

e-mail: chevak@chevak. C7 
webová stránka: www.chevak.cz 





Kvalita z kohoutku 
5. Na žádost Zákazníka bude zákazníkovi zaslán opis jakékoliv faktury ve formátu Adobe Acrobat

Document (pdf), případně bude zákazníkovi umožněn k opisům faktur dálkový přístup s možností
jejich bezplatného stáhnutí.

IX. Společná a závěrečná ustanovení
1. Smlouva se fídí právním řádem Ceské republiky, zejména pak EZ a občanským zákoníkem (zákon

č. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů). Účastníci současně sjednávají pro fešení sporů
z této smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle místa sídla Zákazníka v době uzavfení
této smlouvy(§ 89a obč. soud. řádu), ledaže je příslušný ERÚ.

2. Změny Smlouvy lze pfijmout výhradně písemnou formou a musí být podepsány oprávněnými
zástupci Účastníků; jakákoliv ústní ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně
neplatná a neúčinná. Návrhy změny Smlouvy zasílá Obchodník Zákazníkovi zpravidla písemně,
popflpadě elektronickou poštou. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující ke zrušení
Smlouvy, jakož i ke vzdání se požadavku na písemnou formu.

3. Pokud by jakýkoliv závazek (povinnost) podle Smlouvy byl nebo by se stal neplatným nebo právně
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních závazků

(povinností) podle Smlouvy. Účastníci se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo právně
nevymahatelný závazek (povinnost) novým, platným a právně vymahatelným závazkem

(povinností), jehož předmět bude nejvhodněji odpovídat předmětu a účelu původního závazku
(povinnosti).

4. Neuplatní-li kterýkoliv Účastník nějaké právo, které pro něj vyplývá z této smlouvy nebo v souvislosti
s ní, nebude to vykládáno tak, že se takový Účastník tohoto práva vzdává či zříká; takové opomenutí
uplatnění nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se takovému právu.

5. Pro účely Smlouvy se použité pojmy vykládají ve smyslu EZ a předpisů jej provádějících, není-li
výslovně stanoveno jinak.

6. Účastníci jsou povinni vzájemně si oznamovat změny ve svých právních poměrech, které mají nebo
mohou mít důsledky na plnění závazků ze Smlouvy, a to neprodleně, nejpozději však do deseti dnů
od okamžiku, kdy nastaly, zejména vstup do likvidace, prohlášení úpadku, povolení vyrovnání a další
významné skutečnosti, včetně změny údajů týkajících se Účastníků, které jsou uvedeny ve Smlouvě.

7. Účastnici si vzájemně udělují podpisem Smlouvy výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací,
potvrzení o doručení zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci Smlouvy a jejího plnění prostřednictvím
elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty, na elektronické kontakty
Účastníků (zpravidla na jejich adresy elektronické pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na zasílání
obchodních sdělení v elektronické i v písemné formě ve věci dodávek plynu a souvisejlcích služeb
Obchodníkem Zákazníkovi. Účastníkovi přísluší právo odmítnout obchodní sdělení zasílané
elektronickou formou podle platných právních předpisů.

8. Obchodník souhlasí se zveřejněním smlouvy a všech případných dodatků dle povinností vyplývající
ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Obchodník
rovněž bere na vědomí, že společnost CHEVAK Cheb, a. s. je povinným subjektem dle ustanovení
§ 2, odst. 1, písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Účastníci se dohodly, že společnost CHEVAK Cheb, a. s. je oprávněna bez dalšího upozornění
zveřejnit obsah celé této smlouvy/dodatku, a to jak prostřednictvím registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., tak jiným způsobem v případě, že hodnota presahuje 50 000,- Kč bez DPH.

9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jejím podpisu každý Účastník obdrží po 1 vyhotovení.
10. Účastníci prohlašují, že k přijetí této Smlouvy přistoupili po vzájemném vážném, srozumitelném a

určitém projednáni, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a
svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

CHEVAK Cheb, a. s. 
Sídlo: Tršnická 4/11. 350 02 CHEB 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 
Zapsaná: v OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 

Komunikace bude vedena prostfednictvrm následujících emailových a telefonických kontaktů a jednoho 
obchodního zástupce obchodníka: 

Za zákazníka: xxx nebo na kontakt pověreného zaměstnance společnosti sděleným odpovědné osobě 
obchodníka 

Za Obchodníka: xxx

5 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 

e•mail: chevak@chcvak.cz 
webová stránka: www.chevak.cz 



------- -=. 
=-======= iiiii::. � n iiiiiii • .w1n 

Kvalita z kohoutku
a.s. 

Kontaktní osoba: xxx

Přílohy: 

Príloha č. 1 - Specifikace odběrných mfst, časová a technická specifikace plnění 
Príloha č. 2 - Objednávkový formulář 
Pfíloha č. 3 - Výsledná cena pro pfíslušný rok (bude doplněna po konci objednávé'mí) 

Datum uzavření smlouvy: 

V Praze dne 

Za Obchodníka 

Pražská plynárenská, a.s. 

Senior obchodník 

Jirr Kunc 

CHEVAK Cheb, a. s. 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 CHEB 
IČ: 49787977 DIČ: CZ49787977 
Zapsaná: v OR KS Plzeň. oddíl B, vložka 367 dnem 1.1.1994 

6 

V Chebu dne .....

ZA ZÁKAZNÍKA 

CHEVAK Cheb, a.s. 

Podpis 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 
Tel.: 00420 354 414 200, fax: 354 414 216 

c-mai!: chcvak@chcvak.C7 
webová stránka; www.chevak.CL 






